
 

 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок перша сесія VІІI скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 08 липня  2025 року №  1625                                                                        

селище Великий Бичків 

  

Про затвердження Положення про 

здійснення фінансових виплат 

учасникам народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного 

будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області  

 

 

Відповідно до ст.ст. 25, 26, 32 та 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з метою збереження культурних традицій 

громади, сприяння розвитку професіонального мистецтва, самодіяльної 

народної творчості, стимулювання до участі у народному аматорському 

ансамблі пісні і танцю «Лісоруб», подальшого вдосконалення системи 

естетичного виховання у громаді та сприяння формуванню позитивного 

іміджу Великобичківської селищної територіальної громади, 

сесія Великобичківської селищної ради  

 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Положення про здійснення фінансових виплат учасникам 

народного аматорського ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області, згідно із Додатком 1. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного 

розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму 

(Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

 

 

Селищний голова                  Олег  БУРСА  



 
 

Додаток  1 

       до рішення 41-ї сесії  

Великобичківської селищної ради  

від 08.07.2025 року № 1625 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про здійснення фінансових виплат учасникам народного 

аматорського ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» Великобичківського 

селищного будинку культури Рахівського району Закарпатської області  

 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про здійснення фінансових виплат учасникам 

народного аматорського ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області (далі - Положення) розроблене відповідно до  

положень Кодексу законів про працю України, Законів України «Про службу 

в органах місцевого самоврядування», «Про оплату праці», постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.03.2006р. № 268 «Про упорядкування 

структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої 

влади, органів прокуратури, суддів та інших органів», постанови Кабінету 

Міністрів України від 30.04.2024 р. № 484 «Про внесення змін у додатки до 

постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268», 

постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 "Про 

оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і 

коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій 

окремих галузей бюджетної сфери", наказу Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 23.03.2021 р. № 

609 «Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів 

виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, 

органів прокуратури, судів та інших органів», наказу Міністерства культури і 

туризму України  від 18.10.2005р. №745 «Про впорядкування умов оплати 

праці працівникам культури на основі єдиної тарифної сітки», наказу 

Міністерства культури і туризму України  від 11.10.2007 р. №67 «Про 

внесення змін до наказу Міністерства культури і  туризму України від 

18.10.2005 р.№745» з метою збереження культурних традицій громади, 

сприяння розвитку професіонального мистецтва, самодіяльної народної 

творчості, стимулювання до участі у народному аматорському ансамблі пісні 

і танцю «Лісоруб», подальшого вдосконалення системи естетичного 

виховання у громаді та сприяння формуванню позитивного іміджу 

Великобичківської селищної територіальної громади у суспільстві шляхом 

матеріальної підтримки учасників народного аматорського ансамблю пісні і 

танцю «Лісоруб» та визнання особистого вкладу в розвиток культури 

регіону.  



Це Положення визначає порядок формування і використання фонду 

фінансових виплат, умови і порядок визначення розміру виплат учасникам 

народного аматорського ансамблю пісні і танцю «Лісоруб» 

Великобичківського селищного будинку культури Рахівського району 

Закарпатської області (далі – учасникам ансамблю «Лісоруб»). 

1.2. Фінансові виплати учасникам ансамблю «Лісоруб» здійснюються з 

метою фінансової підтримки та розвитку народного аматорського ансамблю 

пісні  і танцю «Лісоруб». 

1.3. В окремих випадках  за виконання особливо важливої роботи або з 

нагоди державних і професійних свят, ювілейних та святкових дат з 

урахуванням особистого внеску учасникам ансамблю «Лісоруб» може бути 

виплачена одноразова премія чи фінансова допомога з місцевого бюджету. 

1.4. Фонд виплат утворюється в межах коштів, передбачених у 

кошторисі та за рахунок економії коштів на оплату праці.  

 1.6. Видатки на фінансові виплати передбачаються з місцевого 

бюджету та інших джерел незаборонених законодавством. 

 

2. Види виплат та їх розмір 

2.1 Виплати учасникам ансамблю «Лісоруб» здійснюються на підставі 

розпорядження селищного голови, наказу начальників структурних 

підрозділів та клопотань керівників закладів культури. 

2.2. Учасникам ансамблю «Лісоруб» передбачено наступні виплати: 

- виплати на відрядження, у тому числі добові; 

- премія, у тому числі щомісячна премія; 

- фінансова допомога; 

- інші заохочувальні виплати. 

2.3. Розміри фінансових виплат: 

- виплати на відрядження – у тому числі добові у розмірі 300 грн/добу та 

інші витрати згідно підтверджуючих документів на період відрядження 

(витрати на проїзд та проживання); 

- щомісячна премія – 1500 грн/міс; 

- одноразова премія – не більше 5000 грн/рік; 

- фінансова допомога – не більше 5000 грн/рік. 

2.3. Одноразова премія чи фінансова допомога та її розмір визначається 

за наступними критеріями: 

- особистий внесок  в розвиток народного аматорського ансамблю пісні  

і танцю «Лісоруб»; 

- гідне представлення народного аматорського ансамблю пісні  і танцю 

«Лісоруб» на національному рівні; 

- гідне представлення народного аматорського ансамблю пісні  і танцю 

«Лісоруб» на національному рівні; 

- сумлінне відвідування репетицій народного аматорського ансамблю 

пісні  і танцю «Лісоруб»; 

- участь у всіх виступах народного аматорського ансамблю пісні  і 

танцю «Лісоруб»; 

- з нагоди державних свят; 



- з нагоди професійного свята – Всеукраїнського дня працівників 

культури та аматорів народного мистецтва; 

- з нагоди ювілейних та святкових для ансамблю дат. 

 

3. Порядок здійснення виплат 

 

3.1. Виплати на відрядження та добові виплати  учасників ансамблю 

«Лісоруб» здійснюється на підставі наказу начальника відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Великобичківської селищної ради, згідно подання 

керівника закладу культури. 

3.2. Щомісячна премія учасників ансамблю «Лісоруб» здійснюється на 

підставі розпорядження селищного голови, наказів начальників структурних 

підрозділів селищної ради, клопотань керівників закладів культури. 

3.3. Одноразова премія учасників ансамблю «Лісоруб» здійснюється на 

підставі розпоряджень селищного голови, наказів начальників структурних 

підрозділів селищної ради, клопотань керівників закладів культури. 

3.4. Фінансова допомога учасників ансамблю «Лісоруб» здійснюється на 

підставі розпоряджень селищного голови. 

3.5. У розпорядженні (наказі) визначається перелік учасників ансамблю 

«Лісоруб» для фінансової виплати із зазначенням розміру виплати. 

3.6. Нарахована премія виплачується одночасно з виплатою заробітної 

плати або одночасно з виплатою авансу. 

3.7. Виплата премії проводиться у разі відсутності заборгованості за 

обов’язковими платежами. 

3.8. Суми виплат встановлюються у відповідності до п.2.3. цього 

Положення. 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 


